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Üdvözlet Sarmaságról Nagy fejlesztések Bodelshausenben
SZILÁGY MEGYE ÚJ ISPÁNJA IS SARMASÁGI SZERETNÉNK EGYÜTT ÜNNEPELI A SZÜRETI FESZTIVÁLON 

Azt, hogy a koronaválság 2020-ban milyen mértéket ölt és 2021-ben 
hogyan folytatódik, 2020 elején még senki sem sejthette. A bizakodá-
sunkat, magabiztosságunkat megőriztük. Hatalmas kihívás volt ez 
hazánk egész társadalmára, de Bodelshausen közösségi életére is. 

A 2020-as év biztosan nem volt egy 
átlagos év, és sok mindenen kellett 
változtatnunk. Nagy valószínűséggel 
különleges évként kerül be a törté-
nelembe, és semmi kétség, sokáig 
fogunk rá emlékezni. Egy pillanat 
alatt a „pandémia” többé már nem egy 
elvont vízió volt, hanem valóság, ami a 
mai napig meghatározza az életünket. 
A válságkezelés határozta meg az ön-
kormányzat munkáját, Bodelshausen 
életét.

Sajnos a növekvő korona-esetszámok 
miatt sok rendezvény elmaradt, illetve 
elhalasztásra került. 1984 óta először 
fordult elő, hogy a hagyományos Utca-
fesztiválunkat nem rendezhettük meg. 
Ez mindenekelőtt a helyi egyesületeket 
érintette érzékenyen, és ez vezetett 
ahhoz is, hogy az évenkénti találkozó 
a soltvadkerti barátainkkal elmaradt.
Jelenleg abban reménykedünk, hogy 
a soltvadkerti Szüreti fesztiválon 
legalább egy kisebb delegációval részt 
tudunk venni. 
Ennek ellenére elégedetten tekint-
hetünk vissza az elmúlt évre. Sok 
mindent megvalósítottunk ebben a 
nehéz helyzetben is a képviselő-testü-
let, az önkormányzat, az egyesületek, 
az egyházi közösségek, vállalatok és 
a helyi lakosok közös erőfeszítésének 
köszönhetően. A koronajárvány ide-
jén olyan fontos beruházások, mint 
a tűzoltóság új épületének építése, 
illetve a helyi optikai hálózat kiépítése 
kerültek néha háttérbe. A munkálatok 
változatlanul folytatódtak a nyilvános-
ság kizárásával. Jó volt látni, hogy az 
emberek az élet más területein is mi-
lyen szolidárisak voltak egymással. 

Összefogtak és segítették egymást. Ez 
volt a 2020-as év legjobb tapasztalata. 
A korábbi években már megkezdett 
nagy projektek akadálytalanul tudtak 
folytatódni. Így ez a különleges 2020-
as év minden nehézség ellenére két új 
lakóövezet kialakításának befejezését 
hozta számunkra: „Herdweg” és 
„Oberwiesen II”. Ezzel több, mint 40 új 
építési telek került kialakításra főképp 
fiatal családok számára. Ezek a követ-
kező hónaptól kerülnek értékesítésre.

Továbbá a településünk nagy építési 
projektje, a tűzoltóság új épülete 2020 
végén már röviddel a befejezés előtt 
állt. Közel 5 millió euró költségvetésű 
beruházás eredménye a bevetés-irá-
nyítási központ járműcsarnokkal, 
mely hét tűzoltógépjármű részére biz-
tosít helyet. Az épület néhány kisebb 
munka kivételével elkészült. Az új 
épület átadását egy nagy ünnepséggel 
a lakosság számára július 23-25-e hét-
végéjére tervezzük.
Az elmúlt év novemberében egy hosz-
szú tervezési és kivitelezési szakasz 
után átadásra került Bodelshausenben 
a szélessávú internethálózat nagy ré-
sze.
A bodelshauseni önkormányzat 
számára ez egy nagy mérföldkő volt. 
Az önkormányzat számára a saját 
hálózat egyidejűleg lehetőséget kínál 
egy hálózati telephely kialakítására. 
Minden önkormányzati épület, amely 
a most kiépített optikai hálózat men-
tén található, összeköthető a Városhá-
zával. Nagyon büszkék vagyunk arra, 
hogy megbirkóztunk ezzel a hatalmas 
feladattal, és ezáltal minden itt élő és 
dolgozó számára egy valódi érték-

többletet tudunk ezzel nyújtani. Teljes 
költség (bruttó költség): Bodelshausen 
Önkormányzata eddig 4.030.000 eurót 
költött a szélessávú internet kiépítésé-
re. Baden-Württenberg tartomány 
980.000 euróval támogatta a beru-
házást, így a település saját költsége 
3.050.000 euro volt.
Folyamatosan tartottuk a kapcsolatot 
az egyesületeinkkel és a 2021 évi prog-
ramtervezetet is elkészítettük, de úgy 
döntöttünk, hogy csak akkor tesszük 
közzé, ha ez a jelenlegi pandémiás 
helyzet enyhül, és a rendezvényeinket 
ismét meg tudjuk tartani.
A járvány miatt ebben az évben le 
kellett mondanunk a közös újévi kö-
szöntésről, helyette digitális formában 
került sor újévi köszöntőre.

2021 elején a bodelshauseni ön-
kormányzat és a Bürgerhilfe 
Bodelshausen Egyesülete közösen 
dolgozott ki egy segítségnyújtási ter-
vezetet a 80 év feletti idősek támogatá-
sára a koronavírus elleni védőoltással 
kapcsolatban. Ennek értelmében a vé-
dőoltással kapcsolatos kérdésekre ad-
nak választ, segítik az oltási időpontok 

egyeztetését és az oltási központokba 
történő eljutást. 
Egy ideje arra kérjük Galambosné 

Olgát a soltvadkerti polgármesteri 
hivatalból, hogy a Vadkerti Újság 
cikkeiből fordítson le számunkra, és 
ezeket a beszámolókat a városháza 
értesítőfalán tesszük közzé azért, hogy 
az érdeklődő polgárok a koronavírus-
járvány idején is tájékozódhassanak 
a Soltvadkerten történtekről. A jövő-
beni terveink szerint a Soltvadkertről 
érkező beszámolókat rendszeresen 
közzé tesszük a közösségi hírleve-
lünkben. 
Máskülönben itt a pandémia idején 
én magam megpróbálok a sport ál-
tal fitt és egészséges maradni. A sok 
lemondott találkozó miatt most egy 

kicsit több időm marad erre, ezt min-
dig aktuálisan láthatják is Facebook 
oldalamon is. 
Sok szeretettel üdvözlöm kollégámat, 
Temerini Ferencet és a soltvadkerti 
lakosokat!
(Fordítás: Galambos Olga)

Uwe Ganzenmüller

polgármester 

Építési terület Oberwiesen II. 

Ebben az elszigetelt időszakban szinte semmit sem tudunk baráta-
inkról, testvérvárosainkról. Megkerestük Dombi Attila sarmasági 
és Uwe Ganzenmüller bodelshauseni polgármestert, hogy megkér-
dezzük hogy vannak, miként hat rájuk a járvány, hogyan küzdenek 
a mindennapokkal, mi történik testvérvárosainkban.   

Nagy tisztelettel és szeretettel köszön-
töm a soltvadkerti testvéreinket, a 
Vadkerti Újság minden olvasóját! Sen-
kinek sem kell bemutatnom a lassan 
egy éve tartó helyzetet, amely világ-
szerte tombol. A koronavírus okozta 
járvány sok mindentől megfosztott 
minket, kulturális rendezvényektől, 
családi összejövetelektől, távolban élő 
rokonok régvárt látogatásától, és a 
listát még sorolhatnám. 
Ez a nemvárt helyzet községünket sem 
kímélte, rengeteg megszorítkozásnak 
kellett alávetnünk magunkat saját 
magunk és közösségünk érdekében, 
de úgy gondolom, hogy megérte, 
hiszen községünkben, hála legyen a 
Fennvalónak, aki el is kapta a vírust, 
különösebb probléma nélkül túljutott 
rajta. 
Kicsit nehezen éltük meg, amikor a ha-
tóságok által hozott rendeletek szerint 
le kellett mondanunk minden rendez-
vényünket, Március 15., Sarmasági 
Napok, és egyéb különféle kulturális 
események. Kicsit ironikus, hiszen 
mire kezdtük teljesen birtokba venni 
az új Művelődési Házunkat, mire 
kezdtük egyre gyakrabban megtölteni, 
le kellett állnunk... De a közösség java 
érdekében mindent megteszünk! 

Tehát a kulturális életünk kicsit visz-
szaesett, de igyekszünk azért szinten 
tartani. Épp ezért büszkeség számom-
ra és községünk számára is, hogy 
Bai Attila kultúrigazgatónk néhány 
zenész társával, köztük volt egyetemi 
társával, alakítottak egy zenekart, 
Szómiszó néven. Az együttes gyak-
ran olvasott (és nemcsak) költőink 
verseit zenésítik meg. Állandó ven-
dégelőadóik a Sarmasági Illegetők 

Néptáncegyüttes nagyreményű 
szólistái. Örömünkre már megje-
lent első hanglemezük is. A kultúra 
iránti vágyunkat néhány templomi 
koncertjükön tudtuk csillapítani. 
A hatóságok által előírt szabályozások 
miatt csak ebben a formában tudtak 
fellépni. 
Mindezek ellenére igyekszünk minél 
többet foglalkozni fiataljainkkal. 
A megfelelő intézkedések által folyta-
tódnak a néptáncoktató órák, illetve 
jelenleg folyamatban van egy népi 
hangszeroktatás is, hála Istennek 
nagyon sok az érdeklődő gyerek. Fon-
tosnak tartjuk, hogy továbbra is nagy 
hangsúlyt fektessünk a kultúránk és 
hagyományaink megismertetésére, 
hiszen ha nem adjuk át ezeket, nem 
lesz, aki később éltesse őket. 

Számomra további büszkeséget jelent, 
hogy a munka nem állt le, több na-
gyobb beruházást is sikerült megva-
lósítanunk az elmúlt évben. Sikerült 
felújítanunk a Sarmasági 1-es Számú 
Szakképző Líceum épületeit, illetve 
két óvodát is. Bízunk benne, hogy idén 
sikerül rendeltetésszerűen használni 
őket, hiszen az elmúlt évben a megszo-
rítkozások miatt nálunk zárva voltak 
a tanintézmények. Emellett sikerült 

14 km utat korszerűsíteni, leaszfal-
tozni, amely nagy segítség a község 
lakóinak, büszkén mondhatom, hogy 
Sarmaság községben már nem sok 
olyan utat találni, amely ne lenne le-
aszfaltozva! 
Két kultúrotthont sikerült felújí-
tanunk, egyet Szilágylompérton, a 
másikat pedig Selymesilosván. Sajnos 
ezeknek az átadó ünnepsége és haszná-
latba vétele is elmaradt 2020-ban. 
Úgy gondolom, hogy a helyzet ellenére 
jól zártuk az évet, amely köszönhető a 
kitartásunknak, a helyi tanács kitartó 
munkájának és mindenkinek, aki va-
lamilyen formában támogatott minket 
és munkánkat.

A munka folytatódik, és idén sem 
állunk meg! Több pályázatunk van 
folyamatban, reményeink szerint 
egy-két éven belül ezekről is büszkél-
kedhetünk. 
Az egyik legfontosabb ilyen pályáza-
tunk a földgáz bevezetése a községben. 
Továbbá Sarmaságon szeretnénk egy 
sportpálya bázist létrehozni, aminek 
a központi eleme egy futballpálya len-
ne, természetesen minden eszközzel 
felszerelve. 
Az oktatási intézményeink korszerű-
sítése sem fejeződött be, a Sarmaság-
Bányatelepi iskolát is szeretnénk felújí-
tani, és még egy óvodát is.
Tovább folytatjuk községünk moder-
nizálását, hogy lépést tarthassunk 

az uniós falvakkal. Ebben külön 
segítséget jelent számunkra a nem-
régiben megépült és használatba vett 
tűzoltóközpont, illetve egy SMURD 
sürgősségi központ. Ezek nem csak 
községünk számára fontosak, hanem a 
környékbeli falvaknak is, hiszen közel 
a segítség, ha baj van! 
Örömmel mondhatom, hogy a decem-
beri parlamenti választásokon jó ered-
ményeket értünk el, erős képviselete 
lett a Szilágy megyei magyarságnak 
Bukarestben. Külön büszkeséggel tölt 
el az, hogy Szilágy megye új ispánja 
Dari Tamás, aki iskolánk igazgatója 
volt, legutóbb pedig a Szilágy megyei 
tanfelügyelőség főtanfelügyelő-helyet-

tese. A Szilágy megyei magyarság szá-
mára ez egy fontos eredmény, illetve a 
megye életében is fontos mérföldkő, 
hogy ebben a pozícióban magyar em-
bert láthatunk. 
Sajnálom, hogy az elmúlt évben nem 
tudtunk találkozni kedves soltvadkeri 
testvéreinkkel, de bízunk benne, 
hogy megsegít az Isten és hamarosan 
viszontláthatjuk egymást. Addig is 
üdvözletünket küldjük a kedves pol-
gármesternek, a képviselőknek, Solt-
vadkert minden egyes lakójának!

A viszontlátás reményében baráti 
üdvözlettel,

Dombi Attila-János,

Sarmaság Község polgármestere


